
Nachkommen von Peter Mathias Pipers

Generation 1

1. PETER MATHIAS1 PIPERS . Er hat MARIA CATHARINA PAES geheiratet.

Peter Mathias Pipers und Maria Catharina Paes hatten folgendes Kind:

2. i. JOHANN2 PIPERS wurde im Jahr 1844 in Beeck geboren. Er verstarb am 31 Okt 1904
in Dülken Heiligenstraße 121. Er heiratete Anna Sibille Peeters, die Tochter von
Johann Heinrich Peeters und Jacobina Quicken, am 24 Nov 1873 in Kaldenkirchen.
Sie wurde am 19 Dez 1848 in Kaldenkirchen geboren.

Generation 2

2. JOHANN2 PIPERS (Peter Mathias1) wurde im Jahr 1844 in Beeck geboren. Er verstarb am 31 Okt
1904 in Dülken Heiligenstraße 121. Er heiratete Anna Sibille Peeters, die Tochter von Johann
Heinrich Peeters und Jacobina Quicken, am 24 Nov 1873 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 19 Dez
1848 in Kaldenkirchen geboren.

Johann Pipers und Anna Sibille Peeters hatten folgende Kinder:

i. ANNA MARIA3 PIPERS wurde im Jul 1875 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am
25 Sep 1876 in Kaldenkirchen.

ii. PETER JOHANN JOSEPH PIPERS wurde im Jul 1877 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 09 Jul 1877 in Kaldenkirchen.

3. iii. MARIA GERTRUD PIPERS wurde am 25 Jun 1878 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Peter Johann Mertens, der Sohn von Anna Catharina Mertens, am 27 Mai
1903 in Dülken. Er wurde am 06 Mrz 1877 in St. Hubert geboren.

4. iv. WILHELMINA LUCIA PIPERS wurde am 26 Nov 1879 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 10 Feb 1944 in KRefeld Oppum. Sie heiratete Josef Bäcker, der Sohn
von Elisabeth Bäcker, am 20 Nov 1902 in Dülken. Er wurde am 20 Aug 1876 in
Dielheim geboren. Er verstarb am 19 Jan 1953 in KR Traar.

v. HERMANN HEINRICH wurde im Apr 1881 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am
06 Nov 1881 in Kaldenkirchen.

vi. PETER AUGUST PIPERS wurde im Jun 1882 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb
am 13 Sep 1883 in Kaldenkirchen.

5. vii. MARIA MECHTILD WILHELMINA PIEPERS wurde am 19 Aug 1883 in Kaldenkrichen
geboren. Sie heiratete Gustav Josef Leon, der Sohn von Emil Josef Leon und
Anna Joseph Matieux, am 13 Jul 1906 in Dülken. Er wurde am 18 Jul 1874 in
Dülken geboren.

6. viii. PETER MATHIAS PIPERS wurde am 20 Okt 1884 in Kaldenkrichen geboren. Er
verstarb am 28 Feb 1963 in Dülken Boisheimer Straße 120. Er heiratete Cornelia
Clout, die Tochter von Silvester Clout und Gertrud Coonen, am 25 Okt 1907 in
Dülken. Sie wurde am 04 Aug 1883 in Dülken geboren. Sie verstarb am 07 Nov
1956 in Dülken.

7. ix. CLEMENS ALEXANDER PIPERS wurde am 03 Jan 1886 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete Maria Katharina Kamp, die Tochter von Gottfried Jacob Kamp und Anna
Sophia Josefa Glasmachers, am 23 Apr 1909 in Dülken. Sie wurde am 09 Jan 1883
in Dülken Gladbacherstraße 3 geboren.

x. JOHANN WILHELM PIPERS wurde im Jahr 1890 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb
am 15 Apr 1890 in Kaldenkirchen.

xi. JOSEPH PIPERS wurde im Jun 1891 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 19
Okt 1891 in Kaldenkirchen.

xii. ANNA MARIA PIPERS wurde im Mai 1893 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am
18 Jun 1893 in Kaldenkirchen.

Generation 3

3. MARIA GERTRUD3 PIPERS (Johann2, Peter Mathias1) wurde am 25 Jun 1878 in Kaldenkirchen
geboren. Sie heiratete Peter Johann Mertens, der Sohn von Anna Catharina Mertens, am 27 Mai
1903 in Dülken. Er wurde am 06 Mrz 1877 in St. Hubert geboren.



vi. MARIA CATHARINA PIPERS wurde am 15 Sep 1905 in Dülken Nette 25 geboren. Sie

Generation 3 (Fortsetzung)

Peter Johann Mertens und Maria Gertrud Pipers hatten folgende Kinder:

i. FRIEDRICH WILHELM4 MERTENS wurde am 23 Aug 1913 in KRefeld geboren. Er
heiratete verh.Mertens im Jahr 1939 in KR No. 1000.

ii. MARIA LUZIA MERTENS wurde im Jahr 1920 in KR No. 117 geboren. Sie heiratete
angeh.Mertens am 14 Okt 1939 in KR Uerdingen.

iii. GUSTAV MERTENS wurde am 08 Apr 1917 in KR Mitte geboren. Er heiratete (1)
VERH.MERTENS am 09 Jun 1943 in Gelsenkirchen Horst. Er heiratete (2)
VERH.MERTENS am 30 Mrz 1948 in KR Mitte. Er heiratete (3) VERH.MERTENS am 29
Apr 1950 in KR Mitte.

iv. ANNA WILHELMINE MERTENS wurde am 02 Jan 1903 in Dülken Reiterstraße 12
geboren. Sie verstarb am 29 Mai 1955 in Süchteln. Sie heiratete (1)
ANGEH.MERTENS im Jahr 1927 in Krefeld No. 785. Sie heiratete (2) ANGEH.MERTENS

im Jahr 1934 in Krefeld No. 381.

v. PETER JOHANN HEINRICH MERTENS wurde am 13 Mrz 1904 in Dülken Langestraße
125 geboren. Er verstarb am 04 Jul 1975 in Krefeld. Er heiratete verh.Mertens im
Jahr 1929 in Krefeld No. 136.

vi. KARL ALEX MERTENS wurde am 05 Sep 1911 in Breyell geboren.

4. WILHELMINA LUCIA3 PIPERS (Johann2, Peter Mathias1) wurde am 26 Nov 1879 in Kaldenkirchen
geboren. Sie verstarb am 10 Feb 1944 in KRefeld Oppum. Sie heiratete Josef Bäcker, der Sohn
von Elisabeth Bäcker, am 20 Nov 1902 in Dülken. Er wurde am 20 Aug 1876 in Dielheim geboren.
Er verstarb am 19 Jan 1953 in KR Traar.

Josef Bäcker und Wilhelmina Lucia Pipers hatten folgende Kinder:

i. JAKOB JOSEF4 BÄCKER wurde am 05 Jul 1913 in Rheinhausen geboren. Er heiratete
(1) VERH.BÄCKER im Jahr 1934 in KR Mitte No. 1286. Er heiratete (2) VERH.BÄCKER

am 28 Okt 1950 in Duisburg Hamborn.

ii. JOHANN JOSEPH BÄCKER wurde am 19 Jan 1910 in KR Oppum geboren. Er heiratete
verh.Bäcker am 21 Apr 1940 in Dortmund Aplerbeck.

iii. ANNA MARIA BÄCKER wurde am 27 Mai 1903 in Dülken Markt 13 geboren. Sie
verstarb im Jahr 1933 in Willich No. 54. Sie heiratete angeh.Bäcker im Jahr 1926 in
Krefeld No. 420.

5. MARIA MECHTILD WILHELMINA3 PIEPERS (Johann2 Pipers, Peter Mathias1 Pipers) wurde am 19 Aug
1883 in Kaldenkrichen geboren. Sie heiratete Gustav Josef Leon, der Sohn von Emil Josef Leon
und Anna Joseph Matieux, am 13 Jul 1906 in Dülken. Er wurde am 18 Jul 1874 in Dülken geboren.

Gustav Josef Leon und Maria Mechtild Wilhelmina Piepers hatten folgendes Kind:

i. EMIL JOSEF4 LEON wurde am 27 Apr 1906 in Dülken Heiligenstraße 64 geboren.

6. PETER MATHIAS3 PIPERS (Johann2, Peter Mathias1) wurde am 20 Okt 1884 in Kaldenkrichen
geboren. Er verstarb am 28 Feb 1963 in Dülken Boisheimer Straße 120. Er heiratete Cornelia
Clout, die Tochter von Silvester Clout und Gertrud Coonen, am 25 Okt 1907 in Dülken. Sie wurde
am 04 Aug 1883 in Dülken geboren. Sie verstarb am 07 Nov 1956 in Dülken.

Peter Mathias Pipers und Cornelia Clout hatten folgende Kinder:

i. GERTRUD4 PIPERS wurde in Dülken geboren. Sie verstarb am 13 Jun 1908 in Dülken
Nette 25.

ii. MARIA MAGDALENA PIPERS wurde am 09 Jun 1908 in Dülken Nette 25 geboren. Sie
verstarb am 09 Jun 1908 in Dülken Nette 25.

iii. ANNA GERTRUD PIPERS wurde im Jahr 1909 in Dülken geboren. Sie verstarb am 24
Jun 1916 in Dülken Nette 25.

iv. JOHANNA LUZIA PIPERS wurde im Okt 1911 in Dülken geboren. Sie verstarb am 29
Sep 1912 in Dülken.

v. WILHELM PETER PIPERS wurde am 19 Jan 1913 in Dülken geboren. Er verstarb am
29 Mai 1921 in Dülken Nette 25.



Generation 3 (Fortsetzung)

verstarb am 20 Feb 1983 in Viersen. Sie heiratete (1) FRANZ JANSSEN, der Sohn
von Thomas Hubertus Janßen und Elisabeth Knubben, am 13 Jul 1923 in Dülken.
Er wurde am 28 Nov 1901 in Boisheim Sektion Burg geboren. Er verstarb am 26
Feb 1956 in Dülken Boisheimer Straße 120. Sie heiratete (2) ANGEH.PIPERS am 05
Nov 1958 in Dülken.

7. CLEMENS ALEXANDER3 PIPERS (Johann2, Peter Mathias1) wurde am 03 Jan 1886 in Kaldenkirchen
geboren. Er heiratete Maria Katharina Kamp, die Tochter von Gottfried Jacob Kamp und Anna
Sophia Josefa Glasmachers, am 23 Apr 1909 in Dülken. Sie wurde am 09 Jan 1883 in Dülken
Gladbacherstraße 3 geboren.

Clemens Alexander Pipers und Maria Katharina Kamp hatten folgende Kinder:

i. MARIA JOHANNA4 PIPERS. Sie heiratete angeh.Pipers am 01 Apr 1940 in Viersen.

ii. JOHANN JAKOB PIPERS wurde im Aug 1913 in Dülken geboren. Er verstarb am 12
Nov 1914 in Dülken Heesstraße 34.


